PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS
Avenida pelotas, S9S
94442282t0001-20 Exercício: 2023

DECRETO NO 37 , DE 29 DE AGOSTO DE 2023. LEI N.1526

Abre no orÇamento vigente crédito adicional sup/ementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orÇamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de RS6.OO0,0O distribuidos as seguintes dotaÇÕes:
Suplementação ( + ) 5.O0O,OO

01 MEDUCAÇAO
91 12.361,0018.2008.0000 TRANSPORTE ESCOLAR DE QUALIDADE 3.OOO,OO3'1 90.16.00 ourRAS DESPESAS vRRtÁvrts - PESSOAL ctvtl F.R.: 20 .t 0500I pecursos do Exercício Corrente

OO1 OO1 GERAL

01 06 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

113 10.122.0010.20.1 1.0000 SAUDE PARA TODOS3.1.e0.13.00 geRtcAÇÕrs pArRoNAts , *10?3,00l os001 Recursos do Exercício Corrente
OOl OOl GERAL

Artigo 2o.* o crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursosprovenientes de Anulação:

01 05 01 FUNDO MUNtCtpAL DE EDUCAÇÃO

BB 12.361.OO1B.2OOB.OOOO TRANSPORTE ESCOLAR DE QUALIDADE -3.OOO,OO3.'1.90.11.00 VENCIMENTOSEVANTAGENSFTXAS-PESSOALCtVtL F.R.Grupo: 20 10500r Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

01 06 O,I FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

525 10.301.0010.2045.0000 SAUDE PARA TODOS _3.000,00
3 '1 90'11 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: +Oll t OAZI1 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

Anulação ( - )

Artigo 3o.- Este decreto enLra em vigor na data de sua pubricação.

-6.000,00

DECRETO NO 37, DE 29 DE AGOSTO DE 2023 - LEI N.1526

{1U;h o O$p/azn
PREFEIEO MUNICIPKL EM EXERÓÍCIO

MIRO MULBEIER